

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 2025091001PE**

Aos cinco dias do mês de novembro de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). ANA MARIA DE OLIVEIRA AQUINO NETA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, HOMOLOGA a licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 2025091001PE, referente ao Processo Administrativo nº 24070002/25.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO**19.255.771/0001-58 - T PINHEIRO PAIVA LTDA**

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|--------------------|--------------------|------|---------|---------|----------|----------|
| 2 | MESA DE ESCRITÓRIO | BRINK BEM/FAMEB | 2,00 | Unidade | 663,00 | 385,16 | 770,32 |
| 7 | ESTANTE | ARX | 5,00 | Unidade | 617,22 | 275,11 | 1.375,55 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 2.145,87 |

Homologado para T PINHEIRO PAIVA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.255.771/0001-58, pelo melhor valor de R\$ 2.145,87 (dois mil, cento e quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos), em 05/11/2025.

19.831.793/0001-19 - LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|----------------------------|-------|------|---------|----------|----------|----------|
| 10 | MESA PARA IMPRESSORA. | rivel | 6,00 | Unidade | 178,33 | 178,00 | 1.068,00 |
| 21 | IMPRESSORA MULTI-FUNCIONAL | hp | 2,00 | Unidade | 7.270,00 | 3.699,00 | 7.398,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 8.466,00 |

Homologado para LUNATEL INFORMATICA PAPELARIA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 19.831.793/0001-19, pelo melhor valor de R\$ 8.466,00 (oito mil, quatrocentos e sessenta e seis reais), em 05/11/2025.

31.499.939/0001-76 - M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI



| ITEM | DESCRIÇÃO | | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|-------------------|----------------|-------|------|---------|----------|----------|----------|
| 5 | BALANÇA INFANTIL. | ANTROPOMÉTRICA | LIDER | 5,00 | Unidade | 1.090,83 | 690,00 | 3.450,00 |
| 18 | BALANÇA ADULTO | ANTROPOMÉTRICA | LIDER | 3,00 | Unidade | 1.384,05 | 935,00 | 2.805,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | 6.255,00 |

Homologado para M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 31.499.939/0001-76, pelo melhor valor de R\$ 6.255,00 (seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais), em 05/11/2025.

05.652.247/0001-06 - LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|--------------------------|--|-------|------|---------|----------|----------|-----------|
| 19 | CONCENTRADOR DE OXIGÊNIO | | LHB | 5,00 | Unidade | 6.866,67 | 2.485,00 | 12.425,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | 12.425,00 |

Homologado para LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.652.247/0001-06, pelo melhor valor de R\$ 12.425,00 (doze mil, quatrocentos e vinte e cinco reais), em 05/11/2025.

54.860.907/0001-50 - ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|--------------------------|--------------|----------|------|---------|-----------|-----------|-----------|
| 22 | FOTOPOLIMERIZADOR | | DENTEMED | 8,00 | Unidade | 1.369,67 | 300,00 | 2.400,00 |
| 23 | CADEIRA COMPLETA, | ODONTOLÓGICA | DENTEMED | 3,00 | Unidade | 17.297,27 | 10.500,00 | 31.500,00 |
| 24 | COMPRESSOR 1,5HP | ODONTOLÓGICO | DENTEMED | 3,00 | Unidade | 4.497,83 | 1.900,00 | 5.700,00 |
| 25 | ULTRASSOM ODONTOLÓGICO. | | DENTEMED | 4,00 | Unidade | 4.375,25 | 700,00 | 2.800,00 |
| 26 | CONSULTORIO PORTATIL | ODONTOLOGICO | DENTEMED | 1,00 | Unidade | 25.724,43 | 8.500,00 | 8.500,00 |
| 28 | APARELHO DE ODONTOLÓGICO | RAIO X - | PRO X | 1,00 | Unidade | 11.065,67 | 10.000,00 | 10.000,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | | 60.900,00 |

Homologado para ODONTOMASTER EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 54.860.907/0001-50, pelo melhor valor de R\$ 60.900,00 (sessenta mil, novecentos reais), em 05/11/2025.

09.485.574/0001-71 - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|-----------|--|-------|------|------|---------|----------|----------|
|------|-----------|--|-------|------|------|---------|----------|----------|





PREFEITURA MUNICIPAL DE

Jaguaribara*Cuidando das
pessoas, construir
o futuro.*

| | | | | | | | |
|-------------|-------------------------|---------|------|---------|----------|--------|----------|
| 8 | MESA DE EXAMES. | TM | 2,00 | Unidade | 3.329,55 | 742,00 | 1.484,00 |
| 11 | ESFIGMOMANÔMETRO OBESO. | PREMIUM | 5,00 | Unidade | 389,04 | 129,00 | 645,00 |
| 13 | DETECTOR FETAL | MD | 3,00 | Unidade | 1.797,67 | 520,00 | 1.560,00 |
| 17 | MESA GINECOLOGICA | TM | 4,00 | Unidade | 1.786,77 | 917,00 | 3.668,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 7.357,00 |

Homologado para PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 09.485.574/0001-71, pelo melhor valor de R\$ 7.357,00 (sete mil, trezentos e cinquenta e sete reais), em 05/11/2025.

32.644.237/0001-00 - COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|--------------------------------|-------------|-------|---------|----------|----------|-----------|
| 3 | BALDE A PEDAL. | ECOBIM | 13,00 | Unidade | 334,12 | 261,00 | 3.393,00 |
| 4 | MESA PARA REUNIÃO | DUANE | 1,00 | Unidade | 508,51 | 457,25 | 457,25 |
| 6 | OFTALMOSCOPIO | md | 4,00 | Unidade | 1.637,50 | 820,00 | 3.280,00 |
| 9 | MESA MAYO | SANTA CLARA | 3,00 | Unidade | 665,36 | 410,00 | 1.230,00 |
| 15 | LANTERNA CLÍNICA | MIKATOS | 10,00 | Unidade | 105,93 | 62,00 | 620,00 |
| 16 | BANQUETA GIRATORIA COM ENCOSTO | ARKTUS | 6,00 | Unidade | 654,92 | 471,00 | 2.826,00 |
| 27 | SELADORA PEDAL | ISAMAQ | 4,00 | Unidade | 1.672,44 | 1.250,25 | 5.001,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 16.807,25 |

Homologado para COSTA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA inscrita no CNPJ/MF: 32.644.237/0001-00, pelo melhor valor de R\$ 16.807,25 (dezesesseis mil, oitocentos e sete reais e vinte e cinco centavos), em 05/11/2025.

05.199.870/0001-55 - MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA

| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA | QTD. | UND. | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|-------------|-----------------------------|----------|-------|---------|---------|----------|----------|
| 1 | ESCADA C/2 DEGRAUS EM AÇO | TUBO MED | 1,00 | Unidade | 304,67 | 128,13 | 128,13 |
| 14 | ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO | PREMIUM | 10,00 | Unidade | 372,65 | 84,88 | 848,80 |
| 20 | EXERCITADOR DE MÃOS E DEDOS | ARKTUS | 4,00 | Unidade | 171,68 | 34,00 | 136,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | | | 1.112,93 |

Homologado para MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA inscrita no CNPJ/MF: 05.199.870/0001-55, pelo melhor valor de R\$ 1.112,93 (mil, cento e doze





PREFEITURA MUNICIPAL DE

Jaguaribara

*Cuidando das
pessoas, construir
o futuro.*



reais e noventa e três centavos), em 05/11/2025.

assinado eletronicamente
Ana Maria De Oliveira Aquino Neta
ORDENADOR(A) DE DESPESAS

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE
APONTE SUA CÂMERA PARA O QR CODE AO LADO
PARA VERIFICAR AUTENTICIDADE DA ASSINATURA
INFORMANDO O CÓDIGO: 408-289-3424
PÁGINA: 4 DE 4 - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA - CNPJ: 07.442.981/0001-76

